1

证券代码：000786   证券简称：北新建材   公告编号：2021-020

北新集团建材股份有限公司

关于收购北新禹王防水科技集团有限公司等 8家控股子公司少数股权

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北新集团建材股份有限公司（以下简称公司）于 2021 年 3 月 30

日召开的第六届董事会第二十九次临时会议审议通过了《关于收购北

新禹王防水科技集团有限公司等 8家控股子公司少数股权的议案》，现

将相关事项公告如下：

一、本次交易概述

公司于 2019 年 10 月分别收购了北新禹王防水科技集团有限公司

（以下简称禹王防水）、北新禹王防水科技（四川）有限公司（以下简

称四川禹王）、北新禹王防水科技（安徽）有限公司（以下简称安徽禹

王）、北新禹王防水科技（湖北）有限公司（以下简称湖北禹王）、北

新禹王防水科技（广东）有限公司（以下简称广东禹王）、北新禹王防

水工程有限公司（以下简称禹王工程）、盘锦禹王橡胶制品有限公司（以

下简称禹王橡胶）、盘锦禹王化纤有限公司（以下简称禹王化纤，前述

8家公司以下统称为禹王系公司）的 70%股权。为了进一步加强禹王系

2

公司的决策效率和资源配置，公司拟收购禹王系公司的剩余 30%股权。

本次收购完成后，公司将持有禹王系公司 100%股权，禹王系公司将成

为公司的全资子公司。

本次交易已经公司第六届董事会第二十九次临时会议以9票同意、

0票反对、0票弃权审议通过。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及公司章程的相关规定，

本次交易不构成关联交易和重大资产重组，无需提交股东大会审议。

二、交易对手方介绍

本次拟收购的禹王系公司少数股权均由自然人柳志国持有，其身

份证号码为：2111**********363X，住址为：辽宁省大连市中山区青

林街 15号。

经查询全国被执行人信息网、最高人民法院失信被执行人信息网，

柳志国未被列入失信被执行人名单。

三、标的公司的基本情况

（一）禹王防水

1.概况

禹王防水系成立于 2014 年 12 月 10 日的有限责任公司，目前持有

盘 锦 市 市 场 监 督 管 理 局 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 为

912111033187121635 的《营业执照》，住所为辽宁省盘锦市兴隆台区兴

油街南、经二路西（盘锦高新技术产业开发区石油化工产业园），法定

代表人为丁尚华，注册资本为 10,000 万元。禹王防水的经营范围为：

生产销售建筑防水、沥青化工、非织造布产品；建材研制、开发；防

3

水建筑、安装、防水施工；货物进出口、技术进出口。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

禹王防水的股权结构为：公司持股 70%，柳志国持股 30%。

禹王防水的公司章程不存在法律法规之外其他限制股东权利的条

款。

公司拟受让的禹王防水 30%股权产权清晰，除已质押给公司外，不

存在其他抵押、质押或者其他第三人权利，亦不涉及诉讼、仲裁事项

或查封、冻结等情况。

2.主要财务数据

  单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年 2 月 28 日

（未经审计）

资产总额     980,919,973.99 910,262,568.06

负债总额     776,069,108.99 725,814,816.93

净资产额     204,850,865.00 184,447,751.13

应收账款 511,857,848.17 460,849,787.07

项目 2020 年度 2021 年 1-2 月

营业收入     966,995,423.94  48,483,210.74

净利润      78,295,430.29  -20,403,113.87

经营活动产生的现金流量净额     465,321,231.01  37,783,371.46

注： 2020 年度相关财务数据已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

3.评估情况

公司委托北京北方亚事资产评估事务所（特殊普通合伙）以 2020

年 9月 30 日为基准日对禹王防水进行了资产评估，并出具了《资产评

4

估报告》。该资产评估报告已在中国建材集团有限公司完成备案。本次

评估以持续使用和公开市场为前提，结合委估对象的实际情况，分别

采用资产基础法和收益法对禹王防水的股东全部权益价值进行估算，

然后加以校核。本次评估最终选用收益法评估结果作为评估结论，经

备案的评估结果如下：以 2020 年 9 月 30 日为基准日，禹王防水经评

估股东全部权益价值为 40,292.00 万元。

4.对外担保及失信被执行人情况

截至本公告披露日，禹王防水不存在为他人提供担保、财务资助

的情况。经查询全国被执行人信息网、最高人民法院失信被执行人信

息网，禹王防水未被列入失信被执行人名单。

（二）四川禹王

1.概况

四川禹王系成立于 2014 年 4月 1日的有限责任公司，目前持有眉

山 市 彭 山 区 市 场 监 督 管 理 局 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 为

915114220967204584 的《营业执照》，住所为四川省眉山市彭山经济开

发区成眉石化园区，法定代表人为丁尚华，注册资本为 5,000 万元。

四川禹王的经营范围为：生产、研发及销售：改性沥青防水卷材、聚

乙烯高分子防水片材、自粘防水卷材、高分子防水卷材；建筑防水涂

料（不含危化品）、普通货物进出口（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）。

四川禹王的股权结构为：公司持股 70%，柳志国持股 30%。

四川禹王的公司章程不存在法律法规之外其他限制股东权利的条

5

款。

公司拟受让的四川禹王 30%股权产权清晰，除已质押给公司外，不

存在其他抵押、质押或者其他第三人权利，亦不涉及诉讼、仲裁事项

或查封、冻结等情况。

2.主要财务数据

  单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年 2 月 28 日

（未经审计）

资产总额    184,853,663.32 188,473,300.27

负债总额     66,059,714.26 70,827,695.12

净资产额    118,793,949.06 117,645,605.15

应收账款     77,649,057.30 85,181,068.98

项目 2020 年度 2021 年 1-2 月

营业收入    227,149,282.49 24,641,682.67

净利润     41,226,504.26 -1,148,343.91

经营活动产生的现金流量净额     17,172,078.55 2,087,621.34

注： 2020 年度相关财务数据已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

3.评估情况

公司委托北京北方亚事资产评估事务所（特殊普通合伙）以 2020

年 9月 30 日为基准日对四川禹王进行了资产评估，并出具了《资产评

估报告》。该资产评估报告已在中国建材集团有限公司完成备案。本次

评估以持续使用和公开市场为前提，结合委估对象的实际情况，分别

采用资产基础法和收益法对四川禹王的股东全部权益价值进行估算，

然后加以校核。本次评估最终选用收益法评估结果作为评估结论。经

6

备案的评估结果如下：以 2020 年 9 月 30 日为基准日，四川禹王经评

估股东全部权益价值为 30,662.00 万元。

4.对外担保及失信被执行人情况

截至本公告披露日，四川禹王不存在为他人提供担保、财务资助

情况。经查询全国被执行人信息网、最高人民法院失信被执行人信息

网，四川禹王未被列入失信被执行人名单。

（三）安徽禹王

1.概况

安徽禹王系成立于 2014 年 9 月 22 日的有限责任公司，目前持有

全 椒 县 市 场 监 督 管 理 局 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 为

913411243940860297 的《营业执照》，住所为安徽省滁州市全椒县十谭

现代产业园，法定代表人为丁尚华，注册资本为 5,000 万元。安徽禹

王的经营范围为：改性沥青卷材、高分子复合防水材料、防水涂料（危

化品除外）研发、生产、销售；沥青销售；防水工程施工；货物进出

口、技术进出口（以上项目法律、行政法规禁止的除外；法律、行政

法规限制的项目须取得许可后方可经营）。

安徽禹王的股权结构为：公司持股 70%，柳志国持股 30%。

安徽禹王的公司章程不存在法律法规之外其他限制股东权利的条

款。

公司拟受让的安徽禹王 30%股权产权清晰，除已质押给公司外，不

存在其他抵押、质押或者其他第三人权利，亦不涉及诉讼、仲裁事项

或查封、冻结等情况。

7

2.主要财务数据

  单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年 2 月 28 日

（未经审计）

资产总额      603,792,168.96 606,843,278.20

负债总额      199,220,428.73 201,093,533.65

净资产额      404,571,740.23 405,749,744.55

应收账款      249,891,185.68 243,464,726.35

项目 2020 年度 2021 年 1-2 月

营业收入      660,677,885.78 63,597,417.14

净利润      132,313,582.70 1,178,004.32

经营活动产生的现金流量净额     12,588,350.84 1,016,614.95

注： 2020 年度相关财务数据已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

3.评估情况

公司委托北京北方亚事资产评估事务所（特殊普通合伙）以 2020

年 9月 30 日为基准日对安徽禹王进行了资产评估，并出具了《资产评

估报告》。该资产评估报告已在中国建材集团有限公司完成备案。本次

评估以持续使用和公开市场为前提，结合委估对象的实际情况，分别

采用资产基础法和收益法对安徽禹王的股东全部权益价值进行估算，

然后加以校核。本次评估最终选用收益法评估结果作为评估结论。经

备案的评估结果如下：以 2020 年 9 月 30 日为基准日，安徽禹王经评

估股东全部权益价值为 93,337.00 万元。

4.对外担保及失信被执行人情况

截至本公告披露日，安徽禹王不存在为他人提供担保、财务资助

8

情况。经查询全国被执行人信息网、最高人民法院失信被执行人信息

网，安徽禹王未被列入失信被执行人名单。

（四）湖北禹王

1.概况

湖北禹王系成立于 2013 年 1 月 22 日的有限责任公司，目前持有

仙 桃 市 市 场 监 督 管 理 局 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 为

914290040606675877 的《营业执照》，住所为仙桃市经济开发区化工产

业园发展大道 1 号，法定代表人为丁尚华，注册资本为 1,000 万元。

湖北禹王的经营范围为：生产销售建筑防水、沥青化工、防水涂料产

品；建材研制、开发；防水工程的安装、施工。（涉及行政许可审批项

目，应取得许可后方可经营）。

湖北禹王的股权结构为：公司持股 70%，柳志国持股 30%。

湖北禹王的公司章程不存在法律法规之外其他限制股东权利的条

款。

公司拟受让的湖北禹王 30%股权产权清晰，除已质押给公司外，不

存在其他抵押、质押或者其他第三人权利，亦不涉及诉讼、仲裁事项

或查封、冻结等情况。

2.主要财务数据

  单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年 2 月 28 日

（未经审计）

资产总额       111,356,722.78 118,099,489.08

负债总额         34,410,428.81 40,780,575.55

9

净资产额         76,946,293.97 77,318,913.53

应收账款         30,754,051.55 38,089,652.10

项目 2020 年度 2021 年 1-2 月

营业收入         47,089,007.91 14,531,022.52

净利润           804,519.07 372,619.56

经营活动产生的现金流量净额 1,203,517.46 498,178.26

注： 2020 年度相关财务数据已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

3.评估情况

公司委托北京北方亚事资产评估事务所（特殊普通合伙）以 2020

年 9月 30 日为基准日对湖北禹王进行了资产评估，并出具了《资产评

估报告》。该资产评估报告已在中国建材集团有限公司完成备案。本次

评估以持续使用和公开市场为前提，结合委估对象的实际情况，最终

选用资产基础法评估结果作为评估结论经备案的评估结果如下：以

2020 年 9 月 30 日为基准日，湖北禹王经评估股东全部权益价值为

8,403.53 万元。

4.对外担保及失信被执行人情况

截至本公告披露日，湖北禹王不存在为他人提供担保、财务资助

情况。经查询全国被执行人信息网、最高人民法院失信被执行人信息

网，湖北禹王未被列入失信被执行人名单。

（五）广东禹王

1.概况

广东禹王系成立于 2016 年 5 月 24 日的有限责任公司，目前持有

英 德 市 市 场 监 督 管 理 局 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 为

10

91441881MA4UPWRA91 的《营业执照》，住所为英德市东华镇清远华侨工

业园新型建材基地金竹大道 9 号，法定代表人为丁尚华，注册资本为

3,000 万元。广东禹王的经营范围为：建筑防水卷材产品制造,建筑防

水卷材产品销售,涂料制造（不含危险化学品）,涂料销售（不含危险

化学品）,技术进出口,新型建筑材料制造（不含危险化学品）,房屋建

筑和市政基础设施项目工程总承包,货物进出口。(依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。

广东禹王的股权结构为：公司持股 70%，柳志国持股 30%。

广东禹王的公司章程不存在法律法规之外其他限制股东权利的条

款。

公司拟受让的广东禹王 30%股权产权清晰，除已质押给公司外，不

存在其他抵押、质押或者其他第三人权利，亦不涉及诉讼、仲裁事项

或查封、冻结等情况。

2.主要财务数据

  单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年 2 月 28 日

（未经审计）

资产总额       176,083,474.63 191,055,910.18

负债总额       113,418,100.63 128,911,634.66

净资产额       62,665,374.00 62,144,275.52

应收账款   61,490,518.49 62,960,878.52

项目 2020 年度 2021 年 1-2 月

营业收入       181,229,167.01 20,836,273.78

净利润        23,516,111.27 -521,098.48

11

经营活动产生的现金流量净额       25,060,117.05 297,874.36

注： 2020 年度相关财务数据已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

3.评估情况

公司委托北京北方亚事资产评估事务所（特殊普通合伙）以 2020

年 9月 30 日为基准日对广东禹王进行了资产评估，并出具了《资产评

估报告》。该资产评估报告已在中国建材集团有限公司完成备案。本次

评估以持续使用和公开市场为前提，结合委估对象的实际情况，分别

采用资产基础法和收益法对广东禹王的股东全部权益价值进行估算，

然后加以校核。本次评估最终选用收益法评估结果作为评估结论。经

备案的评估结果如下：以 2020 年 9 月 30 日为基准日，广东禹王经评

估股东全部权益价值为 20,988.00 万元。

4.对外担保及失信被执行人情况

截至本公告披露日，广东禹王不存在为他人提供担保、财务资助

情况。经查询全国被执行人信息网、最高人民法院失信被执行人信息

网，广东禹王未被列入失信被执行人名单。

（六）禹王工程

1.概况

禹王工程系成立于 2004 年 4 月 12 日的有限责任公司，目前持有

盘 锦 市 市 场 监 督 管 理 局 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91211100759149345F 的《营业执照》，住所为辽宁省盘锦市兴隆台区兴

油街南、经二路西，法定代表人为邵金平，注册资本为 5,000 万元。

禹王工程的经营范围为：防水、防腐保温、特种工程专业承包、内外

12

墙涂料施工、防水施工设计及技术服务（凭建设部门资质经营）；防水

材料销售；钢结构工程、房屋建筑工程、市政公用工程、环保工程、

电子与智能化工程、园林绿化工程、公路工程、机电工程、城市及道

路照明工程。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）。

禹王工程的股权结构为：公司持股 70%，柳志国持股 30%。

禹王工程的公司章程不存在法律法规之外其他限制股东权利的条

款。

公司拟受让的禹王工程 30%股权产权清晰，不存在抵押、质押或者

其他第三人权利，亦不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等情况。

2.主要财务数据

  单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年 2 月 28 日

（未经审计）

资产总额     194,139,160.30 207,507,459.50

负债总额     172,612,472.90 184,071,511.87

净资产额     21,526,687.40 23,435,947.63

应收账款 107,298,173.68 114,961,916.99

项目 2020 年度 2021 年 1-2 月

营业收入  151,736,320.31  65,233,855.79

净利润  -1,352,301.94  1,909,260.23

经营活动产生的现金流量净额 -5,154,365.02  18,910,822.60

注： 2020 年度相关财务数据已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

3.评估情况

13

公司委托北京北方亚事资产评估事务所（特殊普通合伙）以 2020

年 9月 30 日为基准日对禹王工程进行了资产评估，并出具了《资产评

估报告》。该资产评估报告已在中国建材集团有限公司完成备案。本次

评估以持续使用和公开市场为前提，结合委估对象的实际情况，分别

采用资产基础法和收益法对禹王工程的股东全部权益价值进行估算，

然后加以校核。本次评估最终选用资产基础法评估结果作为评估结论。

经备案的评估结果如下：以 2020 年 9 月 30 日为基准日，禹王工程经

评估股东全部权益价值为 1,890.54 万元。

4.对外担保及失信被执行人情况

截至本公告披露日，禹王工程不存在为他人提供担保、财务资助

情况。经查询全国被执行人信息网、最高人民法院失信被执行人信息

网，禹王工程未被列入失信被执行人名单。

（七）禹王橡胶

1.概况

禹王橡胶系成立于 2018 年 7 月 31 日的有限责任公司，目前持有

盘 锦 市 市 场 监 督 管 理 局 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91211103MA0XYMU11D 的《营业执照》，住所为辽宁省盘锦市兴隆台区经

一路东、兴油街南、经一支路西、纬二路北石化工业园内，法定代表

人为丁尚华，注册资本为 5,000 万元。禹王橡胶的经营范围为：橡胶

制品、塑料制品制造、销售；再生资源回收、加工（不含固体废物、

危险废物、报废汽车等须经相关部门批准的项目）；机械设备、化工产

品（易燃易爆及危险化学品除外）销售。（依法须经批准的项目，经相

14

关部门批准后方可开展经营活动）。

禹王橡胶的股权结构为：公司持股 70%，柳志国持股 30%。

禹王橡胶的公司章程不存在法律法规之外其他限制股东权利的条

款。

公司拟受让的禹王橡胶 30%股权产权清晰，除已质押给公司外，不

存在其他抵押、质押或者其他第三人权利，亦不涉及诉讼、仲裁事项

或查封、冻结等情况。

2.主要财务数据

  单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年 2 月 28 日

（未经审计）

资产总额       2,900,683.73 2,423,735.37

负债总额      1,830,828.64 1,376,466.73

净资产额        1,069,855.09 1,047,268.64

应收账款 0.00 0.00

项目 2020 年度 2021 年 1-2 月

营业收入         9,221,342.39 102,654.86

净利润           481,252.77 -22,586.45

经营活动产生的现金流量净额      -214,686.00 0.00

注： 2020 年度相关财务数据已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

3.评估情况

公司委托北京北方亚事资产评估事务所（特殊普通合伙）以 2020

年 9月 30 日为基准日对禹王橡胶进行了资产评估，并出具了《资产评

估报告》。该资产评估报告已在中国建材集团有限公司完成备案。本次

15

评估以持续使用和公开市场为前提，结合委估对象的实际情况，最终

选用资产基础法评估结果作为评估结论。经备案的评估结果如下：以

2020 年 9 月 30 日为基准日，禹王橡胶经评估股东全部权益价值为

103.60 万元。

4.对外担保及失信被执行人情况

截至本公告披露日，禹王橡胶不存在为他人提供担保、财务资助

情况。经查询全国被执行人信息网、最高人民法院失信被执行人信息

网，禹王橡胶未被列入失信被执行人名单。

（八）禹王化纤

1.概况

禹王化纤系成立于 2013 年 7 月 25 日的有限责任公司，目前持有

盘 锦 市 市 场 监 督 管 理 局 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 为

912111030721784496 的《营业执照》，住所为盘锦经济开发区石油化工

产业园，法定代表人为丁尚华，注册资本为 7,388 万元。禹王化纤的

经营范围为：复合无纺布、无纺布、土工布、土工膜、非织造布、化

纤产品研发、生产及销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）。

禹王化纤的股权结构为：公司持股 70%，柳志国持股 30%。

禹王橡胶的公司章程不存在法律法规之外其他限制股东权利的条

款。

公司拟受让的禹王化纤 30%股权产权清晰，除已质押给禹王防水外，

不存在其他抵押、质押或者其他第三人权利，亦不涉及诉讼、仲裁事

16

项或查封、冻结等情况。

2.主要财务数据

  单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年 2 月 28 日

（未经审计）

资产总额       132,160,544.07 131,699,026.19

负债总额        34,971,087.07 34,909,272.80

净资产额     97,189,457.00 96,789,753.39

应收账款      29,942,494.36 30,201,521.96

项目 2020 年度 2021 年 1-2 月

营业收入 71,349,975.34  1,228,447.38

净利润       10,641,357.11  -399,703.61

经营活动产生的现金流量净额        8,378,850.44  -6,833,957.04

注： 2020 年度相关财务数据已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

3.评估情况

公司委托北京北方亚事资产评估事务所（特殊普通合伙）以 2020

年 9月 30 日为基准日对禹王化纤进行了资产评估，并出具了《资产评

估报告》。该资产评估报告已在中国建材集团有限公司完成备案。本次

评估以持续使用和公开市场为前提，结合委估对象的实际情况，分别

采用资产基础法和收益法对禹王化纤的股东全部权益价值进行估算，

然后加以校核。本次评估最终选用资产基础法评估结果作为评估结论。

经备案的评估结果如下：以 2020 年 9 月 30 日为基准日，禹王化纤经

评估股东全部权益价值为 11,508.74 万元。

4.对外担保及失信被执行人情况

17

截至本公告披露日，禹王化纤不存在为他人提供担保、财务资助

情况。经查询全国被执行人信息网、最高人民法院失信被执行人信息

网，禹王化纤未被列入失信被执行人名单。

四、交易协议的主要内容

公司与柳志国就本次收购禹王系公司 30%股权分别签署了 8份《股

权转让协议》，该等协议的主要内容如下：

（一）股权转让价格及支付方式

1.股权转让价格

双方同意以经备案的评估结果为基础确定本次股权转让的价格，

具体如下：

①禹王防水 30%股权转让价格为 11,100 万元；

②四川禹王 30%股权转让价格为 8,850 万元；

③安徽禹王 30%股权转让价格为 26,014.35 万元；

④湖北禹王 30%股权转让价格为 2,400 万元；

⑤广东禹王 30%股权转让价格为 5,855.65 万元；

⑥禹王橡胶 30%股权转让价格为 30万元；

⑦禹王化纤 30%股权转让价格为 3,300 万元；

⑧禹王工程 30%股权转让价格为 450 万元。

上述禹王系公司 30%股权转让价格合计为 58,000 万元。

2.支付方式

双方同意，禹王防水、四川禹王、安徽禹王、湖北禹王、广东禹

王、禹王橡胶、禹王化纤、禹王工程的股权转让价款按以下期限分期

18

支付：

①在股权转让协议生效后 5 个工作日内，受让方向转让方支付第

一期股权转让款，金额为股权转让价格的 30%扣减受让方应代扣代缴的

个人所得税后的差额。

②在完成本次股权转让工商变更登记后 5 个工作日内，受让方向

转让方支付第二期股权转让款，金额为股权转让总价扣减第一期股权

转让价款后的金额。

（二）期间损益的处理

自评估基准日次日至交割日期间，标的公司的盈利及亏损均由受

让方享有及承担。

（三）股权交割

双方同意将受让方董事会首次审批通过本次股权转让事项之日所

在当月的最后一天作为本次股权转让的交割日，自交割日起，受让方

对标的股权即拥有完整的处置权、收益权及其他股东权利，同时转让

方或者其他任何第三人针对标的股权不再享有任何处置权、收益权或

者其他任何权利。

（四）违约责任

股权转让协议一经签署，对双方均有约束力和可执行性，如任何

一方未履行或未适当、充分履行本协议所约定之义务或任何一方根据

本协议所作的陈述与保证在实质上是不真实的或有重大遗漏，该方应

被视为违约，违约方应向对方承担违约金（根据股权转让价格约定不

同金额的违约金，违约金为 10 万元至 10000 万元不等）。若上述违约

19

金不足以覆盖守约方实际遭受的损失，守约方有权在上述违约金之外

向违约方索要其他赔偿。

（五）协议生效及其他

上述股权转让协议在以下条件全部满足之日起生效：

1.协议经转让方签名、受让方法定代表人或授权代表签名并加盖

公章；

2.受让方有权机构批准；

3.本次股权转让涉及的评估报告已经有权国资主管部门备案。

五、本次交易的目的及影响

1.本次交易的目的

公司在持有禹王系公司 70%股权的基础上进一步收购剩余少数股

权，有利于进一步增强对禹王系公司的管控力度，有利于后续推进公

司防水业务的管理整合及整体发展战略。

2.本次交易的影响

本次交易完成后，公司对禹王系公司的持股比例由70%增加至100%，

不会导致公司合并报表范围发生变更。本次收购所需资金均为公司自

有资金或自筹资金，不会对公司财务及经营状况产生重大不利影响，

不存在损害公司及中小股东利益的情形。

六、备查文件

1.公司第六届董事会第二十九次临时会议决议

2.公司与柳志国签署的 8份《股权转让协议》

20

特此公告。

北新集团建材股份有限公司

董事会

2021 年 3月 30 日